
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 1/2023 

Den konání 17. ledna 2023 

Místo konání Sekretariát ČJF, Hošťálkova 392/1C, 169 00 Praha 6 

Čas  od: 10:00 do: 14:30  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) NE, Hlas předán EM 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO +1 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Antonín Terber (AT) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 11. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 11. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

  

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace 

Příští 
VV 

  

 SB Změna legislativy pro 
používání startovních 
čísel při závodech. 

Příští 
VV 

ANO  

      
 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

 
4.2. 

 
4.3. 

 
4.4. 

 
4.5. 

Vzdělávání 
Návrh na schválení pořádání kurzu rozhodčích pro disciplínu vytrvalost 
(příloha č. 4.1.1) 
Návrh na schválení zvýšení kvalifikace na funkci školitelů stavitelů parkurů 
(příloha č. 4.2.1) 
Návrh na schválení rozšíření a pořádání kurzu stavitelů o disciplíny 
všestrannost a skoky (příloha č. 4.3.1) 
Žádost o jmenování národním rozhodčím v disciplíně všestrannost (příloha 
č. 4.4.1) 



 

 

2 

 

 
 

4.6. 
 

4.7. 
 

4.8. 
 

4.9. 
 
 

4.10. 
4.11. 

 
4.12. 

 
4.13. 

 
4.14. 

 

Žádost o změnu podmínek pro udílení bronzového výkonnostního odznaku 
v disciplíně vytrvalost (příloha č. 4.5.1) 
Žádost o schválení pořádání zkoušek a složení zkušebních komisí (příloha 
č. 4.6.1) 
Žádost o schválení zvýšení kvalifikace na funkci národního rozhodčího pro 
skoky (příloha č. 4.7.1) 
Žádost o schválení zvýšení kvalifikací na funkce hlavních komisařů ZZVJ a 
komisařů ZZVJ (příloha č. 4.8.1) 
Žádost o schválení pořádání závěrečných zkoušek a složení zkušební 
komise pro závěrečné zkoušky nových stewardů všech disciplín (příloha č. 
4.9.1) 
Žádosti o schválení udělení licencí na velké koně (příloha č. 4.10.1) 
Žádost o schválení pořádání semináře na téma terénní zkoušky 
všestrannosti (příloha č. 4.11.1) 
Žádost o schválení jmenování nového člena skokové komise (příloha č. 
4.12.1) 
Návrh na povinnou přítomnost komisaře příslušné disciplíny při speciální 
zkoušce ZZVJ (příloha č. 4.13.1) 
Žádost o projednání akreditace vzdělávacího programu cvičitel (příloha č. 
4.14.1) 

5. 
5.1. 

 
5.2. 

Ekonomika 
Žádost o finanční příspěvek na zahraničního trenéra Jacquese Ferrariho 
(příloha č. 5.1.1) 
Žádost o vyjádření k žádosti o proplacení účastnického poplatku pro 
rozhodčí Anetu Adámkovou a Michaelu Guznar Růžičkovou (příloha č. 
5.2.1, příloha č. 5.2.2) 

6. 
6.1. 

Sport 
Žádost o přesun termínu MČR paravoltiž (příloha č. 6.1.1) 

7. Mezinárodní vztahy 

8. 
8.1. 

Legislativa, IT 
Žádost o schválení pravidel Českého poháru v reiningu 2023 (příloha č. 
8.1.1, příloha č. 8.1.2) 
Komunikace 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 

Generální sekretář 
Možnost dotační podpory – Investice (příloha č. 10.1.1) 

11. Různé 

12. 
12.1. 
12.2. 

 
 
 

12.3. 
 

12.4. 

Zápisy Oblastí, Komisí 
Připomínky k sazebníku ČJF – Východočeská oblast (příloha č. 12.1.1) 
Logo Východočeské oblasti - ochranná registrační známka - socha koníka 
(příloha č. 12.2.1, příloha č. 12.2.2, příloha č. 12.2.3)  
Žádost o zaslání zpráv Kontrolní a revizní komise za období od počátku r. 
2021 – Pražská oblast (příloha č. 12.3.1) 
Žádost o zjednodušující výklad a úpravu dokumentů ČJF – Zlínská oblast 
(příloha č. 12.4.1) 
Karlovarská oblast – podněty k projednání (příloha č. 12.5.1) 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/1/23 

VV ČJF schvaluje program jednání 
 



 

 

3 

 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 11. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/1/23 

VV ČJF schvaluje zápis z 11. jednání VV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Návrh na schválení pořádání kurzu rozhodčích pro disciplínu vytrvalost 
(příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/1/23 

VV ČJF žádá žadatele o doplnění jména školitele.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.2. Návrh na schválení zvýšení kvalifikace na funkci školitelů stavitelů parkurů 
(příloha č. 4.2.1) 

Usnesení č. 
4.2/1/23 

VV ČJF schvaluje zvýšení kvalifikace na funkci školitelů stavitelů parkurů pro 
Pavla Vachutku (H0374) a Michala Mundila (F1052).    

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.3. Návrh na schválení rozšíření a pořádání kurzu stavitelů o disciplíny 
všestrannost a skoky (příloha č. 4.3.1) 

Usnesení č. 
4.3/1/23 

  VV ČJF schvaluje pro VČO vypsání a pořádání kurzu stavitelů parkurů a 
tratí v disciplínách všestrannost a stavitelů parkurů, spolu s již schváleným 
kurzem pro stavitele v disciplíně spřežení.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o jmenování národním rozhodčím v disciplíně všestrannost (příloha 
č. 4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/1/23 

VV ČJF schvaluje pro Zdeňka Bambucha (V0360) jmenování národním 
rozhodčím v disciplíně všestrannost. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5. Žádost o změnu podmínek pro udílení bronzového výkonnostního odznaku 
v disciplíně vytrvalost (příloha č. 4.5.1) 

Usnesení č. 
4.5/1/23 

VV ČJF schvaluje navrhovanou změnu podmínek pro udělování bronzového 
výkonnostního odznaku v disciplíně vytrvalost a pověřuje Sekretariát ČJF 
úpravou příslušného dokumentu. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

4.6. Žádost o schválení pořádání zkoušek a složení zkušebních komisí (příloha 
č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/1/23 

VV ČJF schvaluje pořádání zkoušek nových rozhodčích v disciplíně skoky 
12. 2. 2023 v Ostravě s komisí ve složení: hlavní komisař, Radovan Šalek 
(H0079), komisař Jan Metelka (E0109) a komisař Richard Bauer (H0128), 
pořádání zkoušek nových stewardů všech disciplín 24. – 26. 2. 2023, 24. 2. 
2023 formou on-line, 25. -26. 2. 2023 v Ostravě s komisí ve složení: hlavní 
komisař, Radovan Šalek, komisař Jan Metelka, komisař Richard Bauer a 
pořádání refreshingu stewardů všech disciplín 25. 2. 2023 v Ostravě se 
školiteli ve složení: Radovan Šalek, Jan Metelka a Richard Bauer. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. Žádost o schválení zvýšení kvalifikace na funkci národního rozhodčího pro 
skoky (příloha č. 4.7.1) 

Usnesení č. 
4.7/1/23 

VV ČJF schvaluje zvýšení kvalifikace na funkci národního rozhodčího pro 
disciplínu skoky pro Andreu Laštůvkovou (F1159).   

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8. Žádost o schválení zvýšení kvalifikací na funkce hlavních komisařů ZZVJ a 
komisařů ZZVJ (příloha č. 4.8.1) 



 

 

4 

 

Usnesení č. 
4.8/1/23 

VV ČJF schvaluje zvýšení kvalifikace na funkci hlavního komisaře ZZVJ 
pro Richarda Bauera (H0128), Ilonu Neumannovou (A1171), Jiřího 
Holubáře (G1214), Renatu Habáskovou (A1066) a na funkci komisaře 
ZZVJ se specializací na drezuru pro Kateřinu Havlíčkovou (A0381), na 
funkci komisaře ZZVJ pro Ing., Bc. Et Bc. Barboru Královou, PhD. (A0558), 
Michala Slováčka (L0501) a Ing. Janu Podrápskou (G1971).  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.9. Žádost o schválení pořádání závěrečných zkoušek a složení zkušební 
komise pro závěrečné zkoušky nových stewardů všech disciplín (příloha č. 
4.9.1) 

Usnesení č. 
4.9/1/23 

VV ČJF schvaluje pořádání zkoušek nových stewardů všech disciplín 20. – 
22. 1. 2023 se zkušební komisí ve složení: hlavní komisař Radovan Šalek 
(H0079), komisař Jan Metelka (E0109) a komisařka Markéta Šveňková 
(A0065).  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. Žádosti o schválení udělení licencí na velké koně (příloha č. 4.10.1) 

Usnesení č. 
4.10/1/23 

VV ČJF schvaluje udělení licencí na velké koně pro Emu Abíkovou 
(J0XD9) a Terezu Alžbětu Rockwell (J0ZZN). 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. Žádost o schválení pořádání semináře na téma terénní zkoušky 
všestrannosti (příloha č. 4.11.1) 

Usnesení č. 
4.11/1/23 

VV ČJF podporuje a schvaluje pořádání semináře na téma terénní zkoušky 
všestrannosti v termínu červen – červenec 2023, s povinností absolvování 
pro stavitele tratí v disciplíně všestrannost. Za podmínky, že z rozpočtu ČJF 
budou hrazeny náklady na školitele do maximální výše 45 tis. Kč. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.12. Žádost o schválení jmenování nového člena skokové komise (příloha č. 
4.12.1) 

Usnesení č. 
4.12/1/23 

VV ČJF schvaluje pro Zuzanu Janatovou (B0942) jmenování členem 
komise skoky.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.13. Návrh na povinnou přítomnost komisaře příslušné disciplíny při speciální 
zkoušce ZZVJ (příloha č. 4.13.1) 

Usnesení č. 
4.13/1/23 

VV ČJF odkazuje na nový dokument vzdělávání, který obsahuje specifikaci 
náležitostí zkoušek ZZVJ. Do uveřejnění nového dokumentu vzdělávání se 
postupuje dle platné legislativy ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.14. Žádost o projednání akreditace vzdělávacího programu cvičitel (příloha č. 
4.14.1) 

Usnesení č. 
4.14/1/23 

VV ČJF již otevřela jednání s MŠMT na toto téma. Výsledky jednání 
boudou následně uveřejněny. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. Žádost o finanční příspěvek na zahraničního trenéra Jacquese Ferrariho 
(příloha č. 5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/1/23 

VV ČJF žádá o doplnění podkladů k této žádosti, položkový rozpočet, 
stanovisko příslušné komise atp. Následně bude žádost projednána. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.2. Žádost o vyjádření k žádosti o proplacení účastnického poplatku pro 
rozhodčí Anetu Adámkovou a Michaelu Guznar Růžičkovou (příloha č. 5.2.1, 
příloha č. 5.2.2) 



 

 

5 

 

Usnesení č. 
5.2/1/23 

Tato žádost již byla projednána a bylo vydáno stanovisko VV ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Žádost o přesun termínu MČR paravoltiž (příloha č. 6.1.1) 

Usnesení č. 
6.1/1/23 

VV Schvaluje změnu termínu MČR paravoltiž. Nový termín 23.-24.9.2023.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.1. Žádost o schválení pravidel Českého poháru v reiningu 2023 (příloha č. 
8.1.1, příloha č. 8.1.2) 

Usnesení č. 
8.1/1/23 

Poháry ČJF budou projednány VV ČJF souhrnně na dalším jednání VV 
ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.1. Možnost dotační podpory – Investice (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/1/23 

GS informuje o možnostech čerpání v rámci vyhlášené dotační výzvy NSA. 
VV ČJF pověřuje GS oslovením OS a komisí disciplín se žádosti o sdělení 
potřeb, které by se v rámci této výzvy dali uplatnit. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.1. 12.1. Připomínky k sazebníku ČJF – Východočeská oblast (příloha č. 12.1.1) 

Usnesení č. 
12.1/1/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Logo Východočeské oblasti - ochranná registrační známka - socha koníka 
(příloha č. 12.2.1, příloha č. 12.2.2, příloha č. 12.2.3) 

Usnesení č. 
12.2/1/23 

VV ČJF postupuje žádost o přidělení loga do majetku VČO na posouzení a 
stanovisko KRK.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.3. Žádost o zaslání zpráv Kontrolní a revizní komise za období od počátku r. 
2021 – Pražská oblast (příloha č. 12.3.1) 

Usnesení č. 
12.3/1/23 

VV ČJF postupuje žádost KRK ČJF.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.4. Žádost o zjednodušující výklad a úpravu dokumentů ČJF – Zlínská oblast 
(příloha č. 12.4.1) 

Usnesení č. 
12.4/1/23 

VV ČJF bere informace na vědomí.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.5. Per rollam: Schválení pravidel zimního jezdeckého poháru ČJF 

Usnesení č. 
12.5/1/23 

VV ČJF schvaluje pravidla Zimního Jezdeckého poháru pro rok 2023 

hlasování Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:2 

12.6. Per rollam: Změna přílohy SV 12 Všeobecných pravidel Nové znění přílohy 
SV 12: IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO KONĚ 

Usnesení č. 
12.6/1/23 

VV ČJF schvaluje nové znění přílohy SV 12.:  Pokud pravidla disciplíny 
nestanoví jinak, pak identifikační číslo musí být viditelně připevněno na levé 
straně koně. Upevnění identifikačního čísla upřesňují pravidla jednotlivých 
disciplín. Organizační výbor závodů vydává identifikační čísla koním pro 
jednotlivé závody. 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:1 

12.7. Per rollam: Výběrové řízení trenér SCM drezura 



 

 

6 

 

Usnesení č. 
12.7/1/23 

ČJF souhlasí s výběrem Mgr. Hany Vašáryové na pozici hlavní trenérky 
SCM drezura na rok 2023. 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:1 

 
Zapsal: Ing. Petr Kuklík 

 
 

Přehled úkolů z 1. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

10.1. GS Oslovením OS a komisí disciplín se 
žádosti o sdělení potřeb, které by se 
v rámci této výzvy dali uplatnit. 

Příští VV   

 


